2022 年 5 月 30 日

各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  石 原 紀 彦

(コード番号： 2467 名証ネクスト市場 )

問 合 せ 先 ： 取 締 役 C F O  高 橋 恭 一 郎

電 話 番 号 ： 0 3 - 4 5 0 0 - 6 5 0 0 (代 表 ）

（個別）貸倒引当金戻入益(営業外収益)、新株予約権戻入益(特別利益)、減損損失(特別損失)及び

関係会社株式評価損(特別損失)の計上に関するお知らせ

 当社は、2022年３月期（2021年4月１日～2022年3月31日）の個別決算において、下記のとおり貸倒引当金戻入

益、新株予約権戻入益、減損損失及び関係会社株式評価損を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1．貸倒引当金戻入益の計上について

当社は、関係会社に対する貸付金について貸倒引当金を戻し入れ、当社個別決算において64,677千円の貸倒引当

金戻入益(営業外収益)を計上することといたしました。

２．新株予約権戻入益の計上について

   新株予約権が消滅したことにより、当社個別決算において899千円の新株予約権戻入益(特別利益)を計上するこ

とといたしました。

３．減損損失の計上について

   固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、当社個別決算

において5,929千円の減損損失(特別損失)を計上することといたしました。

４．関係会社株式評価損の計上について

当社の保有する関係会社株式の実質価額が著しく低下したため、当社個別決算において減損処理を実施し19,500

千円の関係会社株式評価損(特別損失)を計上することといたしました。

５．業績に与える影響

2022年３月期の個別決算において、営業外収益として貸倒引当金戻入益64,677千円を、特別利益として新株予

約権戻入益899千円を、特別損失として減損損失5,929千円及び関係会社株式評価損19,500千円を計上いたしま

す。

なお、当該貸倒引当金戻入益及び関係会社株式評価損は連結決算においては消去されるため、連結業績への影響

はありません。その他については、2022年５月13日公表の「2022年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映

しております。

以 上